ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 7456 от 16.10.2013
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 31.05.2012

№ 4060 «О порядке предоставления

субсидий по результатам городских

конкурсов, проводимых в рамках

реализации долгосрочной целевой

программы «Развитие территориального

общественного самоуправления

в городе Сургуте на 2012 – 2014 годы»

В соответствии со ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями             от 02.07.2013), Уставом города Сургута, решением Думы города от 25.12.2012 № 273-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов (с изменениями от 20.06.2013 № 344-V ДГ)», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении  Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356),          от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должно-стным лицам Администрации города» (с изменениями от 10.07.2013 № 2410):

1. Внести в постановление Администрации города от 31.05.2012 № 4060 «О порядке предоставления субсидий по результатам городских конкурсов, проводимых в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Развитие территориального общественного самоуправления в городе Сургуте на 2012 – 2014 годы» (с изменениями от 16.08.2013 № 5939) изменения, дополнив приложение к постановлению пунктами 41 и 42 следующего содержания:

41. Субсидии предоставляются на следующие цели:
- материально-техническое обеспечение деятельности территориального общественного самоуправления (приобретение вычислительной и оргтехники, средств связи, мебели, канцелярских принадлежностей);
- информационно-агитационное сопровождение деятельности советов        территориального общественного самоуправления (изготовление, приобретение плакатов, листовок, видеороликов, размещение статей в газетах и журналах          города);

- стимулирование членов совета территориального общественного самоуправления (благодарственные письма, денежные вознаграждения и подарки);
- проведение обучающих занятий, семинаров, участие в обучающих занятиях, семинарах членов совета территориального общественного самоуправ-ления, в том числе оплата командировочных расходов.

42. Субсидия должна быть использована территориальным общественным самоуправлением в течение текущего финансового года».
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить           на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Алешкову Н.П.

И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин